República - SAP, em decorrência da Medida Provisória nº 870, de 1º de janeiro de 2019.

1.4. A presente aquisição ocorrerá por meio de Dispensa de Licitação, conforme disposto no art.
24, da Lei nº 8.666 de 21/06/1933, que dispensa a realização de Licitação quando se trata contratações
com valores inferiores a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), em consonância aos novos limites
estabelecidos pelo Decreto Nº 9.412, de 18 de junho de 2018.

1.5. A nota de empenho da despesa terá força de contrato, conforme prevê o art. 62, da lei
8.666/93.

1.6. Desta forma, salvo melhor juízo, mostra-se adequado e relevante autorizar o inicio do